Oferece à Câmara Municipal de Fernão, para aprovação do
Plenário, o seguinte Projeto de Lei,

Artigo 1° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir
no orçamento - programa do exercício de 2022, nos termos do inciso II do art.
41 da Lei 4.320/64 Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil
reais) para criação da seguinte dotação orçamentária:

Especial ( +)

01 01 01 MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

12.000,00

344 01.031.0001.0002.0000
3.3.90.46.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA CÂMARA
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
TESOURO
GERAL

12.000,00

[...]

Artigo 3° - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar e Especial

disposto pelos artigos 1º e 2º, serão utilizados recursos provenientes de:

I - SUPERAVIT FINANCEIRO, nos termos do inciso Ido parágrafo 1° do art. 43
da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$ 792.000,00 (setecentos e noventa e dois mil
reais).

II - ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, nos termos do inciso III do parágrafo 1° do art.
43 da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$ 51.148,48 (cinqüenta e um mil cento
e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos)

Anulação:

01 01 01 MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

9

11

01.031.0001.0002.0000
3.1.90.11.00
01
11 O 000

01.031.0001.0002.0000
3.1.91.13.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA CÂMARA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL